
Laurie Berthon (Bio Frais-VC Saint-Julien-en-Genevois) a remporté ce dimanche, à Mérignac 

(Gironde), la 9e édition de La Mérignacaise, quatrième manche de la Coupe de France 

Dames-Drag Bicycles. Après 87,6 kilomètres de course, elle précède Pascale Jeuland (Poitou-

Charentes Futuroscope 86) et Soline Lamboley (Bourgogne-Franche-Comté). Laurie Berthon 

se succède à elle-même au palmarès de la course. 

Daniela Reis (DN 17 Poitou-Charentes) reste en tête du classement de la Coupe de France 

Dames. 

 

Classement : 

1 BERTHON Laurie DN-VC ST JULIEN EN GENEVOIS 1 les 87,6 km en 2h20'21'' (moy. 37.449 

km/h)  

2 JEULAND Pascale POITOU-CHARENTES.FUTUROSCOPE.86 1 à 00'00''       

3 LAMBOLEY Soline DN DAMES BOURGOGNE FRANCHE COMTE 1 U23 à 00'00''    

4 LE BRIS Cecilia DN-TEAM BREIZH LADIES 1 U23 à 00'00''     

5 GUEDON Mélanie DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE 1 U23 à 00'00''     

6 ROCHEDY Emilie DN-CHAMBERY C. COMPETITION 1 U23 à 00'00''     

7 FENART Ophelie DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU 2 U23 à 00'00''    

8 PARET PEINTRE Maeva V.C. ANNEMASSE J1 à 00'00''      

9 QUINIOU Marine VC RENNAIS 3 à 00'00''      

10 STRAPPAZZON Marine DN-VC MORTEAU MONTBENOIT 2 U23 à 00'00''     

11 LEMARIE Marine DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE 3 U23 à 00'00''     

12 DUFOUR Marie DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE 2 U23 à 00'00''     

13 DUCHESNE Pascaline DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE 1 U23 à 00'00''     

14 AZAM Emeline DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU 3 U23 à 00'00''    

15 BOURDON Fanny DN-CHAMBERY C. COMPETITION 2 à 00'00''      

16 SARAIVA Eléonore DN DAMES BOURGOGNE FRANCHE COMTE 2 à 00'00''     

17 JOUNIER Lucie DN-TEAM BREIZH LADIES J2 à 00'00''      

18 LABOUS Juliette DN-VC MORTEAU MONTBENOIT J2 à 00'00''      

19 ALMEIDA Sophie DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 3 U23 à 00'00''     

20 RIMASSON Gabrielle DN-TEAM BREIZH LADIES 2 U23 à 00'00''     

21 TESSIER Oceane DN-CO COURCOURONNES CYC. FEMININ 3 U23 à 00'00''     

22 GIELEN Marie CD HAUTE GARONNE J2 à 00'00''      

23 POIRIER CARREAU Gaelle CC PERIGUEUX DORDOGNE 3 à 00'00''     

24 BLIN Tatiana DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE 3 à 00'00''      

25 JAMONEAU Steffi DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 3 à 00'00''     

26 HENZELIN Lise Marie DN-VC MORTEAU MONTBENOIT 2 à 00'00''     

27 STAELENS Bérengère DN-CM AUBERVILLIERS 93 2 à 00'00''      

28 GERAULT Lena DN-CHAMBERY C. COMPETITION 2 U23 à 00'00''     

29 BIDEAU Sandrine DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE 1 à 00'00''     

30 BRUNET Marie DN-CO COURCOURONNES CYC. FEMININ J2 à 00'07''     

31 BRIOT Melanie BREST IROISE CYCL.2000 2 à 00'07''      

32 GUILMAN Victorie POITOU-CHARENTES.FUTUROSCOPE.86 1 U23 à 00'07''       

33 FAVRE Mathilde DN-VC ST JULIEN EN GENEVOIS 2 à 00'07''     

34 DEMAY Coralie POITOU-CHARENTES.FUTUROSCOPE.86 1 à 00'07''       

35 MORICHON Anaïs CR LIMOUSIN J1 à 00'07''       



36 VERHULST Gladys DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE 3 U23 à 00'07''      

37 CHAUMET Oriane CD PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 2 à 00'07''       

38 BURATO Alna DN-CM AUBERVILLIERS 93 2 à 00'07''      

39 JAMME Emilie DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE 3 à 00'07''      

40 GUGLIELMI Aline DN-VC ST JULIEN EN GENEVOIS J1 à 00'20''     

41 DIBANDI Madeleine DN-CSM PUTEAUX 3 à 00'20''       

42 LAURANCE Typhaine DN-TEAM BREIZH LADIES J2 à 00'20''      

43 BILLOUIN Solenne DN-CR PAYS DE LA LOIRE 3 U23 à 00'28''     

44 PEREZ Emilie UC AIRE BARCELONNE 3 U23 à 04'22''      

45 FLORET Claire DN-CO COURCOURONNES CYC. FEMININ 3 à 06'30''      

46 RIO Fanny DN-TEAM BREIZH LADIES J1 à 06'30''      

47 MORICE Camille DN-TEAM BREIZH LADIES J1 à 06'34''      

48 PHILIBERT Océanne DN-VC MORTEAU MONTBENOIT 2 U23 à 06'35''  

Classement général de la Coupe de France Dames après quatre manches : 

1 REIS Daniela DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 240 pts 

2 BAZIN Marjolaine DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 188 

3 LAMBOLEY Soline DN DAMES BOURGOGNE FRANCHE COMTE U23 183 

4 GERAULT Lena DN-CHAMBERY C. COMPETITION U23 51 

5 ROCHEDY Emilie DN-CHAMBERY C. COMPETITION U23 123 

6 LE BRIS Cecilia DN-TEAM BREIZH LADIES U23 119 

7 RIEDLE Sylvie DN-UC BASSIN HOUILLER 108 

8 BERTHON Laurie DN-VC ST JULIEN EN GENEVOIS 90 

9 CHAZAL Astrid DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 83 

10 BIDEAU Sandrine DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE 74 

11 LESUEUR Melodie DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 73 

12 JEULAND Pascale POITOU-CHARENTES.FUTUROSCOPE.86 70 

13 GUEDON Mélanie DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE U23 70 

14 HENZELIN Lise Marie DN-VC MORTEAU MONTBENOIT 70 

15 FENART Ophelie DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU U23 67 

16 CONNELL Sarah DN-VC ST JULIEN EN GENEVOIS 67 

17 SOUYRIS Manon DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU 63 

18 ALMEIDA Sophie DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME U23 56 

19 GUILMAN Victorie POITOU-CHARENTES.FUTUROSCOPE.86 U23 52 

20 MOREL PETITGIRARD Marlène 52 DN-VC MORTEAU MONTBENOIT 52 

21 SICOT Marion SERVETTO FOOTON 48 

22 MIDELET Alphanie DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU U23 43 

23 DUCHESNE Pascaline DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE U23 41 

24 QUINIOU Marine VC RENNAIS 40 

25 STRAPPAZZON Marine DN-VC MORTEAU MONTBENOIT U23 37 

26 AZAM Emeline DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU U23 35 

27 LEMARIE Marine DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE U23 34 

28 DUFOUR Marie DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE U23 31 

29 CANTELE Pauline CC MARMANDAIS 31 

30 BORRAS Marion DN-CR RHONE-ALPES U23 31 

31 SARAIVA Eléonore DN DAMES BOURGOGNE FRANCHE COMTE 30 



32 ALLIN Pauline DN-VC MORTEAU MONTBENOIT U23 28 

33 BOURDON Fanny DN-CHAMBERY C. COMPETITION 26 

34 DE SAINT JEAN MagdalenaV.C.LA POMME MARSEILLE 25 

35 RICHIOUD Greta POITOU-CHARENTES.FUTUROSCOPE.86 U23 22 

36 TESSIER Oceane DN-CO COURCOURONNES CYC. FEMININ U23 20 

37 STAELENS Bérengère DN-CM AUBERVILLIERS 93 20 

38 THOMAS Annie DN-CG ORLEANS LOIRET 20 

39 ZAMBON Fanny DN-CR RHONE-ALPES U23 20 

40 DUSART Elodie EC FACHES THUMESNIL RONCHIN 18 

41 COBB Alice DN-CR LANGUEDOC ROUSSILLON LE BOULOU U23 16 

42 RIMASSON Gabrielle DN-TEAM BREIZH LADIES U23 12 

43 DELBOVE Noéline DN-VC MORTEAU MONTBENOIT U23 11 

44 COSTON Morgane DN-VC ST JULIEN EN GENEVOIS 10 

45 POIRIER CARREAU Gaelle CC PERIGUEUX DORDOGNE 9 

46 BLIN Tatiana DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE 8 

47 PITEL Edwige S.C. MICHELA FANINI 8 

48 JAMONEAU Steffi DN-CD CYCLISME CHARENTE MARITIME 7 

49 HILD Amelie DN-CR RHONE-ALPES 6 

50 EUSTACHE Esther DN-VC MORTEAU MONTBENOIT U23 5 

51 BOUCHER Julie DN-TEAM FEMININ REGION CENTRE U23 5 

52 LELEU Fanny DN-TEAM LEOPARD NORMANDIE 4 

53 HOUDIN Coralie CR PAYS DE LA LOIRE U23 3 

54 PERRY Laura DN DAMES BOURGOGNE FRANCHE COMTE U23 3 


